
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

 C/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio 
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

 Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it  E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 29/10/2024 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZO DI ASSISTENZA CONTABILE, 

AMMINISTRATIVA, FISCALE E DI CONSULENZA DEL LAVORO PER L'UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO PER UN PERIODO DI TRE ANNI, EVENTUALMENTE 

PROROGABILE DI ULTERIORI DUE ANNI – CIG: B40BEE284C 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.23 del 17 settembre 2024, con la quale è stata 
riconosciuta la necessità di avvalersi di professionalità esterne all'organico aziendale, di provata 
esperienza e con ufficio in Sondrio, per il servizio di assistenza contabile, amministrativa, fiscale e di 
consulenza del lavoro per un periodo di tre anni, eventualmente prorogabili di ulteriori due anni, 
demandando al Direttore tutto quanto necessario per l'espletamento di apposita indagine di mercato; 
 

• la determinazione del Direttore n.50 del 03 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il documento 
“Indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per l'affidamento del 
servizio di assistenza contabile, amministrativa, fiscale e di consulenza del lavoro per l'Ufficio d'Ambito 
della Provincia di Sondrio per un periodo di tre anni, eventualmente prorogabile di ulteriori due anni”, 
unitamente ai due allegati e al relativo disciplinare; 

 

VISTO il verbale della procedura esperita in data 23 ottobre 2024, agli atti dell’Ufficio scrivente, dal quale si 
evince che il ribasso più consistente rispetto alla somma stabilita all'articolo 3 del disciplinare è stato offerto dallo 
Studio del dott. Diego Simonetta; 

 

VISTO che ai sensi della Legge 163/2010 e ss.mm.ii. si è acquisito, ai fini della tracciabilità finanziaria, il codice 
identificativo di gara derivato (C.I.G. derivato) assegnato dall’ANAC per lavori, servizi e forniture, che, nel caso 
specifico alla presente fornitura, risulta essere: B40BEE284C; 

 

RITENUTO di procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio di assistenza contabile, amministrativa, fiscale 
e di consulenza del lavoro per l'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio per un periodo di tre anni, 
eventualmente prorogabile di ulteriori due anni; 

 

DETERMINA 

1. di aggiudicare definitivamente il servizio di assistenza contabile, amministrativa, fiscale e di consulenza 
del lavoro per l'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio allo Studio del dott. Diego Simonetta, con 
sede in via delle Prese 6, 23100 Sondrio; 

2. che gli obblighi dell'aggiudicatario per l'espletamento del servizio di che trattasi sono enucleati nei 
documenti approvati con determinazione n.50 del 03 ottobre 2024; 

3. che l'affidamento avrà inizio a far data dal 01 gennaio 2025 e terminerà il 31 dicembre 2027, salva la 
facoltà dell'Ufficio d'Ambito di attivare l’istituto della proroga; 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

 C/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio 
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

 Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it  E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

4. che a seguito dell'offerta pervenuta dall'aggiudicatario, il compenso annuo per le attività previste è 
stabilito in euro 6.800,00, con l'aggiunta dell'onere per la Cassa Nazionale Dottori Commercialisti e 
dell'onere IVA; 

5. ai sensi del punto n.10 dell’indagine di mercato, di svincolare la garanzia prestata dall'aggiudicatario al 
momento della sottoscrizione del disciplinare; 

6. di dare atto che avverso al presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla 
sua pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ovvero entro 120 giorni dalla 
stessa data al Presidente della Repubblica. 

 
 

 
IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


